TONON
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PORTARIA CMJN - n. 636/2022

Dispõe sobre o funcionamento da Câmara Municipal no
período de 27/04/2022 a 29/04/2022

0 Presidente da Câmara Municipal de João Neiva, Estado do Espirito Santo, no
uso regular de suas atribuições legais,

considerando os fatos ocorridos durante a sessão de julgamento do dia
26/04/2022, sobretudo as agressões contra vereadores e servidores, e os atos de vandalismo
praticados por Lucas da Rós Recla e alguns de seus apoiadores presentes em referida sessão;

considerando o clima de temor, medo e ansiedade que está sendo vivenciado
pelos servidores da Câmara Municipal;

considerando as ameaças feitas por Lucas da Rós Recla, alguns de seus
apoiadores e familiares contra servidores e vereadores da Câmara Municipal;

considerando que está sendo divulgado nas redes sociais eventual manifestação,
que seria feita nessa semana por Lucas da Rós Recla e apoiadores/familiares no âmbito da
Câmara Municipal, conforme fotos anexas;

PROMULGO 0 SEGUINTE:

Art.  1° - No período de 27/04/2022 a 29/04/2022 a Câmara Municipal terá somente
expediente interno, permanecendo fechada ao público, como medida de segurança em favor dos
servidores e vereadores.

Art.  2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Palácio Legislativo Sena r Silv io Del Caro, em 27 de  abril  de 2022.

Registrada nesta Secretaria em 27 de abril de 2022.

ELIZANGELA DELUNARDO DE SOUZA
Assistente Legislativo Publicado no Mural

da CMJN
Em 	j2_4  Lap.

07:50 M (Ç'') CM • 	lei =".•

henriquemidiajn

Enviar mensagem 7V

Amanha dava pra fazer um
buzinasso

Em kkk

07.51 11,1 	MI • 	 L`rt .1 •

henriquemidiajn UI

Henrique a conversa da
população em frente a  camera
hoje, era fazer um protesto
amanhã, contra a saida de
Lucas.

Mas já se cogita isso aqui na
pagina

Todo mundo falandO q vai ter
essa manifestação amanhã
João Neiva 	ii

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

07'50 	g MI • 	 1111

To sabendo que a
qmitlisiONAltrtithiar  wise  henri

$ I Be 	loitte •iffn I Lce

Val  render ainda essa
semana

0 bambu vai gemer ainda
1111 amanha.

To sabendo que  Joao  Neiva
vai parar.

Pode aumentar o efetivo da
policia e da PC que a

giripoca vai piar
Aguardem!!

TONPC gafleGIOULARACRU/

rrivior mensagem

henriquemidi4114 .̀
• Ver traduqpist votes a 1, a

camara de vereadores
de  Joao  Neiva, cassou

o mandato do
vereador Lucas  Reels,

A sessao terminou em
cent  {Mil° e e força

Oliva da polícia militar
teve  quo  ir ate a*  Meal,'

para acalmar os
animas

Segundo urna senhora
'"gue estava no local. a

! Vereador Cassado
agrediu urna

:funcionaria da casa,
itirgetr um copo com
I agua no rosto do
! presidente e seu

padrastro coo
satisfeito agrediu

fisicrimente
presidente lhe dando

um soma em  see  rosto
e dais !Amos no
vereador Eraido

Polese !

Como foi a votação

Juninho Can,
Maritovani

Elie! - sun
Sim

Eraide- slfrt, it 11
Farah -

Evandro - Sint
arcos Ribeiro-  sins

Glauber -  sim
Simone - ism

VEREADOR LUCAS
CI  A CASSADO II

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

	Page 1
	Page 2
	Page 3